МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Пензенской области)

П Р О Т О К О Л  ЗАСЕ ДАН И Я О БЩЕ СТ В Е Н Н О ГО  СО В Е Т А

«   20 »        мая 2015 г.  № 1

Пенза

Председательствовал: Подобед В.Н. – председатель Общественного совета,

председатель Пензенской областной торгово-

промышленной палаты

Присутствовали: Акимов А.Ю. – исполнительный директор Регионального

отделения работодателей «Ассоциация промышленников

Пензенской области»

Бакунова О.А. – заместитель главного редактора по

проектам ГАУ ПО «Информационный центр «Пензенская

правда»

Степин С.А. – заведующий отделом Федерации

профсоюзов Пензенской области

Мещеряков В.А. – первый проректор  ФГБОУ ВПО

«ПГУ»

Руководитель УФНС

России по Пензенской

области

Калабин Ю.В.

Заместители

руководителя УФНС

России по Пензенской

области:

Кожевникова Л.Б., Попова В.Н., Некрасова И.А.,

Табаков С.В.

Начальники отделов

УФНС России по

Пензенской области:

Вавилов О.В., Глазкова В.В., Калашникова Е.В.,

Маркелова Е.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Вступительное слово председателя Общественного совета при УФНС

России по Пензенской области В.Н.Подобеда.

2.Обсуждение вопроса «О досудебном порядке урегулирования налоговых

споров: основные причины удовлетворения жалоб налогоплательщиков».

 2

3.Обсуждение вопроса «О мероприятиях направленных на повышение

налоговой грамотности населения: проведение информационных кампаний

(декларационная кампания 2015 года)».

4 Обсуждение вопроса «Увеличение налоговой нагрузки по налогу на

имущество физических лиц в 2015 году в г.Пензе».

5. Обсуждение вопроса «Изменение в контроле за полнотой уплаты НДС с 1

января 2015 года».

ВЫСТУПИЛИ:

Председатель Общественного совета В.Н.Подобед.

Руководитель УФНС России по Пензенской области Ю.В.Калабин.

Начальники отделов УФНС России по Пензенской области: Вавилов О.В.,

Глазкова В.В., Калашникова Е.В., Маркелова Е.Н.

Члены Общественного совета.

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению  информацию начальника отдела досудебного

урегулирования налоговых споров УФНС России по Пензенской области  о

сложившейся практике рассмотрения жалоб  налогоплательщиков и основных

причинах их удовлетворения, а также  об электронных сервисах ФНС России

«Обратиться в ФНС России», «Узнать о жалобе», «Решения по жалобам».

2. Принять к сведению  доклад начальника отдела работы с

налогоплательщиками УФНС России по Пензенской области Е.В.Калашниковой  о

мероприятиях направленных на повышение налоговой грамотности населения, о

результатах проведенной работы по информированию жителей Пензенской области

о сроках и порядке представления деклараций по налогу на доходы физических лиц

в период декларационной кампании 2015 года.

3. Принять к сведению доклад начальника отдела налогообложения имущества

и доходов физических лиц УФНС России по Пензенской области В.В.Глазковой об

исчислении налога на имущество физических лиц за 2014 год и новый порядок

исчисления с 1 января 2015 года.

3.1. Рекомендовать членам Общественного совета при УФНС России по

Пензенской области проанализировать увеличение налоговой нагрузки по налогу на

имущество физических лиц в 2015 году для жителей города Пензы.

 4.Принять к сведению доклад начальника отдела камерального контроля

О.В.Вавилова об изменениях в контроле за полнотой уплаты НДС с 1 января 2015

года.

5.Провести очередное заседание Общественного совета при УФНС России по

Пензенской области в ноябре 2015 года.

Председатель

Общественного совета

при УФНС России по

Пензенской области

 при УФНС России по

Пензенской области

В.Н.Подобед

  подпись  расшифровка подписи